

PREFEITURA DE RENASCENÇA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - LINHA SANTANA		MEDIÇÃO	OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA			CONTRATO Nº 158/2023	MEDIÇÃO: 02					
			CONTRATADA: M CARNEIRO SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA LTDA									
				TOMADA DE PREÇO: 004/2023					PERÍODO: 24/01/2024 a 28/02/2024			
ÍTEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PREVISTOS			REALIZADO NO PERÍODO		ACUMULADOS			
				QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	TOTAL (R\$)	QUANTIDADE	VALOR (R\$)	FÍSICO		FINANCEIRO (R\$)	
									ANTERIOR	ATUAL	ANTERIOR	ATUAL
1.		SINALIZAÇÃO										
1.1	820000	Placa de Sinalização c/ película refletiva	m²	6,00	644,91	3.869,48			6,00	6,00	3.869,48	3.869,48
1.2	821000	Suporte de madeira 3"x3" p/ placa de sinalização	pç	4,00	199,43	797,71			4,00	4,00	797,71	797,71
		Total do Grupo										
2.		PAVIMENTAÇÃO										
2.1	532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico (DMT 2km)	m²	10.500,00	4,07	42.729,33	1.620,00	6.592,53	2.880,00	4.500,00	11.720,04	18.312,57
2.2	500000	Escarificação, regularização, compac. Subleito	m²	-	5,12				-	-	-	
2.3	535200	Extração, carga, transp. Assent. Cordão lat. Pedra (DMT 27km)	m	3.400,00	11,83	40.206,26	540,00	6.385,70	960,00	1.500,00	11.352,36	17.738,06
2.4	521450	Extração, carga, transp. Preparo e Assent. Poliedro (DMT 27km)	m²	10.092,00	41,50	418.782,91	1.555,20	64.535,39	2.764,80	4.320,00	114.729,59	179.264,98
2.5	532650	Enchimento c/ argila p/ pav. Poliedrico (DMT 2km)	m²	10.092,00	1,59	16.065,22	1.555,20	2.475,69	2.764,80	4.320,00	4.401,22	6.876,91
2.6	532700	Compactação de pavimento poliédrico	m²	-	0,78		-		-	-	-	
2.7	575100	Contenção lateral c/ solo local p/ pavimento poliédrico	m²	3.400,00	2,14	7.284,33	540,00	1.156,92	960,00	1.500,00	2.056,75	3.213,68
2.8	800000	Enlevamento da contenção lateral	m²	3.400,00	14,77	50.217,14			-	-	-	
VALOR COM BDI E DESCONTO						579.952,38		81.146,23			148.927,15	230.073,38
CERTIFICAMOS QUE OS SERVIÇOS RELACIONADOS FORAM EXECUTADOS E QUE OS PREÇOS , SUB-TOTAIS E TOTAIS ESTÃO CORRETOS		DATA 28/02/2024	ASS. RESPONSÁVEL CREDENCIADO DA CONTRATADA			DATA 28/02/2024	ASSINATURA ENGENHEIRO RESPONSÁVEL DA PREFEITURA João Paulo Basniak Boese - CREA/PR nº 134576/D					